
FC VIKTORIA PLZEŇ
GAMBRINUS LIGA 2013/2014 
LIGA MISTRŮ 2013/2014

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–AC SPARTA PRAHA
SOBOTA 17. SRPNA, 20.15 HOD., DOOSAN ARÉNA

19 Kč

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ

FanLiga-KV-A4.indd   1 27.06.13   13:18

TISK: TYPOS, 
TISKAŘSKÉ ZÁVODY, S. R. O.

3. PŘEDKOLO LIGY MISTRŮ
FC VIKTORIA PLZEŇ–NOMME KALJU
STŘEDA 7. SRPNA 2013
20.15 HOD. – DOOSAN ARENA

MILAN 
PETRŽELA

      NÁVRAT ZTRACENÉHO SYNA

3. KOLO GAMBRINUS LIGY 
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC BANÍK OSTRAVA
SOBOTA 3. SRPNA 2013 
18.00 HOD. – DOOSAN ARENA



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
rád bych Vás všechny přivítal v Doosan Areně při příležitosti dalších dvou velmi důležitých 
soutěžních utkání. Náročný program posledních týdnů nám nabídl příležitost k prověření 
připravenosti celého kádru.

Stejně jako loňský rok navázal na období přípravy dvojzápas předkola evropské soutěže. 
Domácí i venkovní utkání s Željezničarem pro nás byly složité, o to více mě těší, že jsme oba 
duely zvládli vítězně a probojovali se do třetího předkola Ligy mistrů. Především domácí 
duel nám pak připomněl, že bez stoprocentní koncentrace na každý jednotlivý moment 
zápasu přichází od soupeřů zasloužený trest. Tato varování přišlo naštěstí včas a já jsem 
přesvědčen, že zkušenosti z náročného dvojzápasu s bosenským mistrem budou pro nás 
v následujících týdnech a měsících velmi cenné.

Začátek domácí nejvyšší soutěže jsme odstartovali dle představ. Domácí utkání s praž-
skými Bohemians 1905 bylo fantastickou ligovou premiérou. Na výkon z  úvodního kola 
jsme navázali na půdě Příbrami, kde jsme za nepříznivého stavu nesložili zbraně a vy-
bojovali cenné tři body. I v duelu U Litavky jsme se nevyvarovali zbytečných chyb, také do 
dalších týdnů tak máme na čem pracovat. 

Při psaní těchto řádků ještě vstřebávám duel v estonském Tallinu. Na soupeře jsme se přes menší časový prostor, který jsme měli k dispozici 
pro shánění informací, nachystali velmi poctivě. Těžili jsme především ze znalosti jejich bránění standardních situací a právě to se v koneč-

ném výsledku ukázalo jako stěžejní. Do domácí odvety jsme si přivezli velmi 
nadějný výsledek, který budeme chtít před našimi skvělými fanoušky potvrdit. 

Ještě předtím nás však čeká náročný ligový duel s Baníkem Ostrava, který do 
sezony vstoupil velmi dobře. Dosavadní čtyři body ze dvou zápasů budou chtít 
potvrdit ostravští fotbalisté také v Doosan Areně. Náš cíl je však stejný jako 
před duelem s Bohemians – tzn. získat tři body a potvrdit úspěšný vstup do 
nového ročníku Gambrinus ligy.  

Věřím, že vás nadále budeme bavit atraktivním fotbalem a společně budeme 
moct oslavit úspěch v  těžkých nadcházejících zápasech. Fantastická atmo-
sféra ve Štruncových sadech nás požene za vítězstvími. 

Děkujeme, že jste s námi

Pavel Vrba
Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 1. srpna 2013



4 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

PREMIÉRA 8. SRPNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

FILM PRO CELOU RODINU
OD 8. SRPNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  30.07.13  9:59  Stránka 1



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 5

PREMIÉRA 8. SRPNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

FILM PRO CELOU RODINU
OD 8. SRPNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  30.07.13  9:59  Stránka 1

Profi lový rozhovor / 

Viktorka, můj domov

Z Hoštic-Heroltic k profesionálům
Pokud jste z  vesničky, ve které žije necelá tisí-
covka obyvatel, máte rádi pohyb a hledáte zá-
bavu poté, co přijdete odpoledne ze školy, je fotbal ideální volbou. 
Milan Petržela přesně takovým klučinou z Hoštic-Heroltic byl. „Na 
dědině jsme měli jenom fotbal a široko daleko nic jiného nebylo. 
Prakticky všichni kluci, když se vrátili z vyučování, hodili tašky do 
kouta a šlo se hrát,“ vypráví s úsměvem. Milanovi kopaná učaro-
vala a také v  ní začal vynikat. Po roce vyměnil klub z  místa, kde 
žil, za Drnovice, odkud poté zamířil do Vyškova, kde si zahrál dru-
hou dorosteneckou ligu. Své působení v dorosteneckých kategori-
ích následně zakončil v Zemanu Brno. „Tou dobou tam však muži 
nehráli, a tak jsem obdržel pozvánku z tehdy druholigové Jihlavy, 
abych tam šel na zkoušku. Bohužel jsem neuspěl a v tu chvíli jsem 
si řekl, že asi budu muset s profesionálním fotbalem skončit,“ říká. 
Na sen, že bude jednou profesionálním fotbalistou, tak na pár mě-
síců zapomněl. „Nastoupil jsem u taťky v  zámečnické firmě. Po 
roce jsem však musel jít na vojnu. Právě v období, kdy jsem byl na 

vojně, za mnou přijel trenér Mazura, jestli bych si nechtěl jít zkusit 
zatrénovat do třetiligových Drnovic. Kývl jsem a nakonec v klubu už 
zůstal,“ pokračuje v líčení svého fotbalového příběhu, který začíná 
znít pohádkově. S Drnovicemi následně Milan postoupil do druhé 
ligy a vzápětí o jeho služby projevilo zájem Slovácko. 

V barvách Slovácka, Sparty a Jablonce
V Uherském Hradišti začal Milan sbírat své prvoligové zkušenosti. 
„Když jsem přišel do kabiny, tak jsem si raději sedl do kouta a sle-
doval, co se děje. Postupně jsem se začal otrkávat. Nejprve jsem se 
bavil s mladšími kluky a potom bylo už vše v naprostém pořádku,“ 
vzpomíná na své začátky. Ve Slovácku se rychlonohému hráči da-
řilo výborně, a tak o jeho služby projevila zájem pražská Sparta. 
„Když se o tom dozvěděli lidé od nás z vesničky, propukla tam eufo-
rie. Byli z toho opravdu šťastní,“ usmívá se. Už jako kmenový hráč 

V  plzeňském dresu pamatuje doby, 

kdy Viktoria bojovala ve středu 

tabulky. V  období, kdy poprvé vstoupil 

do Štruncových sadů, si ani v  těch 

nejkrásnějších snech nepředstavoval, 

že by se mohl s  Viktorií stát českým 

šampiónem a podívat se do Ligy mistrů. 

Nyní se Milan Petržela, po ročním 

angažmá v bundesligovém Augsburgu, do 

Plzně vrátil a věří, že se mu podaří navázat 

na předchozí úspěšné sezóny. Milerád by 

znovu zvedal nad svou hlavu mistrovský 

pohár a nahlédl do nejslavnější evropské 

pohárové soutěže.



6 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

Sparty však zamířil na hostování na sever Čech. Za Jablonec ode-
hrál čtyřiadvacet ligových zápasů. „V Jablonci jsem neměl problém 
v tom, že bych se o sebe nedokázal postarat nebo něco podobného. 
Spíše mi chyběla rodina a kamarádi. Postupem času jsem si na to 
ale zvykl a už se soustředil jenom na fotbal,“ říká o sezóně 2006/07. 
Na podzim ročníku následujícího už zůstal na Letné a Sparta si ho 
nechala v prvním týmu. Nicméně na hřiště se dostával zcela mi-
nimálně a v  rudých barvách nakonec odehrál pouze jeden ligový 
zápas. Vysvobození následně přišlo v zimním přestupním termínu, 
kdy odešel jako host do Plzně. 

Působení ve Viktorce č. 1: Ze středu tabulky do 
fotbalových výšin
V  dresu Viktorie se tak Milan poprvé objevil před startem jarní 
části ročníku 2007/08. Nyní se píše rok 2013 a tento rychlonohý 
fotbalista, s  roční pauzou, stále hájí čest a slávu plzeňského 
klubu. „Když jsem sem poprvé přicházel, hrála Viktorka střed 
tabulky. Nyní ji každý bere jako adepta na titul. V  tom se to roz-
hodně změnilo. Kabina a realizační tým však zůstaly skoro pořád 
stejné. Myslím si, že parta je tu stále výborná, jako když jsem při-
šel tehdy,“ tvrdí. S poznáváním západočeského města byl „Petr-

/ Profi lový rozhovor



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 7

želkovi“ nejvíce nápomocný David Limberský. „S ním jsem se znal 
nejdéle a pomohl mi se vším. Bylo to pro mě nejlepší, vždyť je 
to plzeňský patriot. Poté jsem se znal s dalšími kluky, kteří sem 
přišli ze Sparty. Jedním z nich byl také ‚Horvi‘,“ říká. Že by si však 
tenkrát představoval, že by se jednou mohl stát v dresu Viktorky 
českým mistrem a nastoupit ve veleslavné Champions League, 
odmítá. „Nebudu lhát, to mě určitě nenapadlo. Samozřejmě je 
nyní příjemnější, že jsme dokázali, co jsme dokázali. Zahráli jsme 
si v Lize mistrů a udělali nějaké tituly. Moc nás to těší a vážíme si 
toho,“ rozzáří se při krásných vzpomínkách na zisk premiérového 
titulu Západočechů a střetnutí v nejsledovanější evropské pohá-
rové soutěži. „Člověk nezapomene hlavně na oba zápasy s Barce-
lonou a AC Milán. Abych si ale vybavil jedno konkrétní utkání... Do-
cela často si však vzpomenu na šanci, kterou jsem měl v domácím 
utkání proti Barceloně, když jsem běžel sám na gólmana. To mi 
občas připomenou i kluci a je to asi taková nejživější vzpomínka,“ 
prozrazuje.

V dresu reprezentačním
Když Milan bojoval s  plzeňskými fotbalisty v  pohárové Evropě 
a rval se o nejvyšší příčky v první lize, přišla mu pozvánka do ná-
rodního týmu Česka. Bývalý mládežnický reprezentant se stal vzá-
pětí stálým členem na srazech výběru trenéra Michala Bílka. Svůj 
debut za Českou republiku zaznamenal v kvalifikaci na evropský 
šampionát v Polsku a na Ukrajině na půdě Lichtenštejnska. „Pro 
fotbalistu je reprezentovat svou zemi úplně nejvíce, čeho může 
dosáhnout. Pro mě to byl neskutečný zážitek a doby, kdy jsem byl 
v  reprezentaci, jsem si strašně užíval. Moc rád jsem tam jezdil 
a mým snem bylo zúčastnit se nějakého velkého turnaje, jako je 
třeba EURO. To se mi nakonec podařilo. Z tohoto pohledu to pro 
mne byl další splněný sen,“ usmívá se, když vzpomíná na českou 
účast na mistrovství Evropy v  nejpopulárnější hře světa. Český 
národní tým v létě 2012 hrál svá střetnutí v polské Wroclawi. „Bylo 
to něco nádherného. Fanoušci za námi jezdili, čekali nás u hotelu. 
Viděli jsme je na stadionu, potkávali je cestou na trénink... To, co 
jsme zažili, bylo opravdu krásné. Z tohoto pohledu náleží českým 
fandům jen samá chvála,“ rozplývá se. Před pár týdny třicetiletý 
fotbalista však tvrdí, že není možné vybrat jeden jediný reprezen-
tační zápas, který by mu uvízl v paměti. „To se nedá říci. Je to něco 
jiného, než když hrajete ligu nebo poháry. Asi těžko by se mi vzpo-
mínalo jen na jeden, který bych mohl vyzdvihnout,“ tvrdí hráč, jenž 
naposledy nastoupil za národní výběr na podzim loňského roku.    

Za první zahraniční štací do Německa
Po sezóně 2011/12, ve které se Viktoria jako třetí český klub v his-
torii probojovala do Champions League, v  Gambrinus lize obsa-
dila třetí příčku a reprezentace Česka se zúčastnila evropského 
šampionátu, vyrazil Milan poprvé v životě za fotbalovým štěstím 
za hranice. O jeho služby totiž začal usilovat německý Augsburg. 
Lákadlu s názvem Bundesliga se odolávalo jen těžko. S aklimati-
zací v novém prostředí mu napomáhal bývalý hráč Bohemians Jan 
Morávek, který za Augsburg také nastupoval. „Bylo to mé první 
zahraniční angažmá a byl jsem ze začátku hodně vykulený. Díky 
Honzovi jsem se ale do toho dostal a už to bylo v pohodě,“ tvrdí. 
„Pomáhal mi všechno zařizovat. Bydlení, telefon, auto a další po-
dobné věci. Právě on byl tím, kdo si mě vzal pod ochranná kří-
dla a uvedl mne v  šatně. Tímto bych mu za to chtěl poděkovat,“ 
pochvaluje si jeho pomoc. „Neustále si spolu píšeme a fandíme 
si navzájem. Ještě udržuji kontakt s útočníkem Saschou Mölder-
sem, který sem tam přes Honzu nějakou zprávu vzkáže. Napo-
sledy mi posílal video, jak fandí Příbrami v utkání, kdy jsme tam 
měli hrát,“ směje se nyní již znovu plzeňský štírek. Důležitou 
oporou byla Milanovi také jeho přítelkyně Jitka. „Kdybych ji tam 
neměl, trápil bych se o hodně více. Z tohoto pohledu jsem strašně 
rád, že tam mohla být se mnou,“ děkuje jí. Společně si v Německu 
našli pohodové bydlení. „Měli jsme byt se zahrádkou asi pět mi-
nut od stadionu. Takže to byla pohodička. Bydlení bylo výborné, 
s  dostupností také nebyl žádný problém,“ říká. Trable nakonec 
neměl ani s nástrahami cizího jazyka. „Že se německy domluvím, 
říci nemůžu. Základy samozřejmě mám a nějaká ruka nebo noha 
byly zapotřebí. Ze začátku to nebylo vůbec jednoduché, ale časem 
jsem se do toho dostával a otrkával se. Postupně jsem pak začal 
raději chodit někam sám bez Honzy, abych se mohl zdokonalovat 
v  řeči. Strávil jsem tam ale krátkou dobu, za rok se nedá jazyk 
naučit výborně,“ přemýšlí.    

Na hřišti proti Ribérymu
Podle Milana pak mezi českým a německým fotbalem až tak pro-
pastný rozdíl, jak je často popisováno, nepanuje. „Skok tu určitě 
je, ale ne moc velký. Zas tak špatně na tom nejsme. Co se týče zá-
zemí, nejsme daleko od toho, abychom se jim vyrovnali. Tréninky 
tam ale jsou malinko těžší než tady. Je tam o trochu větší důraz 
a asi v  tom je podle mne největší rozdíl,“ přemýšlí. Odlišnost je 
však určitě i v tom, že v české nejvyšší soutěži si zatím nezahrajete 
proti Arjenu Robbenovi, Marcu Reusovi či Klaasu-Janu Huntelaa-

Profi lový rozhovor / 



8 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

rovi. „Asi největším zážitkem z fotbalového hle-
diska pro mě byl zápas proti Bayernu Mnichov. 
Nastoupil jsem a hrál na Ribéryho. Poté jsem si 
s ním také vyměnil dres,“ pochlubí se. Rozšířil 
tak sbírku svých cenných úlovků. „Každý si rád 
dres vymění, aby potom měl, až jednou s fot-
balem skončí, nějakou vzpomínku. Že bych ale 
byl nějaký sběratel, to ne... Samozřejmě je 
hezké, když máte doma dres Messiho nebo 
Ibrahimoviče. Přesný počet, kolik jich ale 
vlastním, nemohu říci,“ prozrazuje. V  jeho 
„fotbalovém šatníku“ pak nechybí ani tri-
koty z  Gambrinus ligy. „Jasně, také si je 
měníme. Třeba když nastoupím proti ně-
komu, koho znám nebo je můj kamarád,“ 
hlásí. V tradici vyměňování dresů se tedy 
česká nejvyšší soutěž od německé Bun-
desligy nemění. Odlišují se však fotba-
loví příznivci v těchto zemích? „Musím 
říci, že fanoušci Viktorie se hodně 
zvedli a chodí jich mnoho. I v  kotli 
za brankou jich nyní hodně přibylo. 
S německými příznivci se to ale moc 
srovnávat nedá, protože to jsou 
opravdu fanatici a řvou od první 
do poslední minuty jako blázni. 
Myslím si, že z  tohoto pohledu je 
na tom Viktoria opravdu dobře, 
protože má vynikající fanoušky, 
kteří vytváří skvělou atmo-
sféru,“ chválí je.  

Plzeňská mise č. 2: Návrat 
do šťastných míst
Také přístup těch, jejichž srdce 
náleží Viktorce, mohl Milana 
ovlivnit v tom, aby se po roč-
ním působení v  Německu 
vrátil zpět do Štruncových 
sadů. Ostatně sám se také 
po odchodu do Augsburgu 
v  jednoho z  nich promě-

nil. A měl infor-
mace o klubovém 

dění hned z  první 
ruky. „Rok, kdy jsem 

byl pryč, jsem byl 
v  kontaktu s  Davidem 

Limberským, Micha-
lem Ďurišem, Markem 

Bakošem nebo Pavlem 
Horváthem. Klukům 

jsem vždy, když měli 
dobré výsledky, gratulo-

val. Měl jsem z  tohoto, že 
se jim takto daří, obrovskou 

radost. V kontaktu jsem byl 
ale také s  vedením a trené-
rem Pavlem Vrbou,“ říká. 

Že bude od léta 2013 znovu 
oblékat plzeňský dres, mu 

bylo jasné, jakmile se otevřel 
přestupní trh. „Druhý půlrok mi 

trenér dával najevo, že se mnou 
nepočítá. Už se začalo něco řešit 

a povídat, ale samotný můj pře-
stup do Plzně vznikl až po sezóně, 

kdy se mne zeptali, zda mám chuť 
jít zpátky. Neváhal jsem ani minutu, 

řekl jsem jim, že určitě. Během 
týdne to bylo hotové,“ popisuje spo-

kojeně bleskurychlé počínání Vikto-
rie. „Do Plzně jsem se moc těšil a byl 

jsem strašně moc rád, že to dopadlo. 
Přišel jsem, abych pro Viktorku udělal 

maximum, i když vím, že je tu obrovská 
konkurence,“ dodává. Za pár měsíců, na 

které si Milan odskočil do Bundesligy, 
se toho ve Štruncových sadech opravdu 

mnoho nezměnilo. „Ptá se mne na to ka-
ždý a je na to jednoduchá odpověď. Trenér 

zůstal stejný a hráčský kádr také. Je to 
vlastně podobné, jako když jsem odcházel,“ 

říká okamžitě.   

/ Profi lový rozhovor 



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 9

S pohodou v kabině do bojů o Ligu mistrů
A nezměnily se také žerty, které jsou v kabině Viktorky stále na po-
řadu dne. „Když jsem se vrátil, tak jsem slýchával od kluků nějaké 
žerty typu, že se tady hraje fotbal a ať se na to prý připravím, že 
to není taková řežba jako v Německu,“ říká. Nejvydařenější kou-
sek se však povedl osvědčené dvojici vtipálků „Horvi“ – „Limba“ 
po utkání druhého kola Gambrinus ligy na půdě Příbrami. Právě 
v tomto duelu totiž Milan neproměnil jasnou gólovou šanci. „Druhý 
den se mi na skříňce v šatně objevilo dřevěné prkénko. Kluci mi 
vzápětí říkali, ať si ho příště do té kopačky neberu, že by nás to 
mohlo stát body,“ směje se. Právě dobrá nálada doprovází viktori-
ány v jejich bitvách o Champions League. Poté, co se jim podařilo 

vyřadit ve druhém předkole Ligy mistrů sarajevský Željezničar, 
v úvodním klání předkola třetího smetli čtyřmi brankami v duelu, 
který se hrál v Estonsku, tamního mistra Nõmme Kalju. Postup do 
další fáze nejslavnější pohárové soutěže starého kontinentu tak 
je nadmíru blízko. „Ještě se tím nechci zabývat. Čeká nás odveta 
a mohlo by se nám vymstít, kdybychom tvrdili, že už postupujeme. 
Nechci zbytečně předbíhat. Ale samozřejmě jsme se již malinko 
dívali, které soupeře bychom mohli dostat. Každý má svůj tip, 
ale na konkrétním týmu, který bychom případně chtěli, jsme se 
neshodli,“ tvrdí. Viktoria s navrátilcem Milanem Petrželou se tak 
vynikajícím výsledkem v Tallinnu znovu o kousek přiblížila svému 
snu, kterým je zopakovat svou účast v Lize mistrů ze sezóny 2011/12. 

Profi lový rozhovor / 

MOŘE VS. HORY
Moře. Jsem takový dovolenkový typ, mám to rád u moře. 
Dovolená, pláž, pohodička...

PIVO VS. VÍNO
Když můžu a je volný čas, tak si rád dám malé pivko. 

KNEDLÍKY VS. TĚSTOVINY
S váhou problémy nemám, takže můžu říci, že si rád dám 
knedlík. Těstoviny jím docela často, protože je máme na 
hotelích. Takže když je volno... 

IRON MAIDEN VS. JUSTIN BIEBER
Ani jedno není můj žánr. Určitě neposlouchám nějaký 
metal nebo rock, spíše pohodovou muziku. Klidně 
i českou. 

HOROR VS. KOMEDIE
Komedie, horory nemám rád. A jaká se mi líbí? Hodně je nyní 
sledujeme v autobuse, takže se mi názvy míchají. Dobrá je 
třeba Noc v Roxbury. 

KNÍŽKA VS. ČASOPIS
Časák.

AUTO VS. KOLO
Na kole se rád projedu, ale většinou preferuji auto. Nohy 
občas člověka bolí, tak je pro něj lepší si sednout do toho auta.

MODRÁ VS. ČERVENÁ
Oboje!

TRÉNINK VS. ZÁPAS
Zápas, to je úplně jasné. 

LA LIGA VS. PREMIER LEAGUE
Spíše Premier League. Oproti španělské lize, která je moc 
o ťukaní, má větší spád. V Anglii se stále něco děje. Je tam více 
soubojů, sprintů... Z tohoto pohledu bych asi volil Premier League.

MESSI VS. RONALDO
Spíše se mi líbí asi Messi. Je to takový malý „pinďa“ jako já 
a líbí se mi, jak ovládá balón.

DOTAZNÍK PRO MILANA PETRŽELU  MESSI? TAKOVÝ MALÝ „PINĎA“ JAKO JÁ.



10 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků

/ Z historie

V roce 1938 Viktoria sestoupila poprvé v historii z první ligy, sezonu 
1938 - 1939 prožila v divizi, snahou byl okamžitý návrat mezi elitu 
a to se nakonec podařilo, přestože se na úspěšné vyvrcholení celé 

sezóny muselo čekat až na konec června po zájezdu. Viktoria své di-
vizní soupeře drtila jednoho za druhým a skončila na prvním místě, 
ale před sebou měla ještě kvalifikační turnaj. Ihned po skončení 
divize odjelo mužstvo na měsíční zájezd do severských zemí a byl to 
jeden z nejúspěšnějších zájezdů, jaký v tomto roce podnikla česko-
slovenská mužstva. Plzeňský celek navštívil mimo jiné i Estonsko 
a v jeho hlavním městě Tallinnu sehrál dva zápasy.

Ze 17 utkání bylo 14 vítězných, jeden zápas skončil nerozhodně a ve 
dvou Viktoria svému soupeři podlehla. Výsledky 
dosažené v Litvě, Lotyšsku a Estonsku stojí za 
připomenutí. Viktoria porazila SS Kaunas vysoko 
8:0, s národním mužstvem Lotyšska sice v prv-
ním utkání prohrála 2:3, ale ve druhém plzeňský 
celek remízoval 3:3. Národní mužstvo Litvy bylo 
poraženo 3:2, stejně tak městaký tým Rigy 4:0. 
Po výhře nad Jelgava HAPSK 8:1 se Viktoria dva-
krát představila právě v Tallinnu. Nad Spartou 
Tallinn zvítězila 8:0 a nad Estonií Tallinn 4:1. Ná-
sledovaly další vítězství: Vaasan Palleseura 6:1, 
KVP Kokkola 9:0, Drott TF Pietarsaari 4:1, opět 
Palleseura 10:1 a s Turunem 4:0. Vítězné tažení 
zastavilo pouze mužstvo Gefia, které Viktorii 
5:2 porazilo. V závěru severského tažaní Vikto-
ria neprohrála ani jedno utkání. Nad Lif Ludvik 
zvítězila 4:0, IK Reymershort 2:1 a v posledním 
utkání nad IF Kamraterna Trellborg 5:2. 

Okamžitě po návratu z měsíčního zájezdu se-
hrála Viktoria s dalšími čtyřmi vítěznými diviz-
ními celky kvalifikační turnaj o postup do první 
ligy. Dařilo se jí dobře a spolu s SK Prostějov po-

stoupila mezi elitu. Zájezd do severských zemí skončil pro Viktori 
v roce 1939 úspěšně a tak věřme, že stejně úspěšně skončí i sou-
časné dvojutkání s Nomme Kalju.

Viktoria hrála v Tallinnu poprvé 
v roce 1939

Plzeňská Viktoria se teď ve dvojutkání předkola Ligy mistrů 

s Nomme Kalju nesetkává s estonským fotbalem poprvé. 

Je to záležitost stará už 74 let, kdy si předchůdci dnešního 

plzeňského týmu v hlavním městě Tallinnu, které je sídlem 

Kalju, zahráli. Pár řádek z letitých kronik přiblíží čtenářům 

viktoriána zápasy zpřed několika desítek let.



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 11

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků



12 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Minulé zápasy

Úvodní duel, který přivítala za-
plněná Doosan Aréna, se po 
bezbrankovém prvním poločasu 
proměnil v přestřelku, v níž padlo 
neuvěřitelných sedm branek. Do 
vedení šli nejprve sedm minut 
po návratu z  kabin po brance 
Tomislava Tomiće hosté. Odpo-
věď Viktorky přišla o jedenáct 
minut později, kdy se prosadil 
tečí Daridovy střely Marián 
Čišovský. Za pár chvil bylo ve 
Štruncových sadech ještě ve-
seleji, neboť se v  66. minutě 
prosadil Daniel Kolář. De-
set minut nato přidal třetí 
gól Viktorie a zároveň svůj 
druhý zásah v utkání znovu 
„Kolda“ a už to vypadalo, 
že bude o výsledku roz-
hodnuto. Jenomže chyba 
lávky. Prakticky vzápětí 
snížil na 3:2 Vernes Se-
limović. Plzeňané, kteří 
chtěli dvoubrankový 

náskok udržet, však nepolevovali ve svých útočných 
choutkách, a tak v 81. minutě vstřelil další gól Fran-
tišek Rajtoral. Poslední slovo však mělo Sarajevo, 
když se pět minut před finálním hvizdem prosadil 
Sead Bučan a upravil skóre na konečných 4:3 pro 
Viktorku. Tento výsledek nebyl do odvetného zá-
pasu špatný ani pro Željezničar. „V Plzni se nám 
podařilo zdvojnásobit naše šance na postup. Ze 
tří procent stouply na šest,“ prohlásil s  úsmě-
vem trenér hostů Amar Osim. Nad „bláznivostí“ 

V  úvodním dvojutkání evropských pohárů se 

viktoriáni postavili sarajevskému Željezničaru, 

úřadujícímu mistrovi Bosny a Hercegoviny. V obou 

dvou nervy drásajících soubojích nakonec zvítězili 

Západočeši a postoupili tak do další fáze bojů o Ligu 

mistrů, kde je jim soupeřem estonské Nõmme Kalju. 

Přes sarajevský Željezničar do 
třetího předkola Ligy mistrů



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 13

tohoto klání se podivoval kromě jiných také Matúš Kozáčik: „Asi 
jsem ještě takovýto zápas nehrál. Ve fotbale je možné všechno. 
Doufám, že to bylo naposledy.“ 

Před odvetou tak měli Plzeňané na svého soupeře z Bosny a Her-
cegoviny jednobrankový náskok. A když ho v Sarajevu už po pěti 

minutách hry 
navýšil na dvou-

brankový po na-
hrávce Radima 

Řezníka Tomáš 
Wágner, akcie Vik-

torie se ještě více 
zvedly. Jenomže ve 

20. minutě přišla 
komplikace, neboť 

byl vyloučen za faul 
na pronikajícího El-

dina Adiloviće Václav 
Procházka. I v  deseti 

však byla Viktorka tím 
týmem, jenž v  první 

polovině klání diktoval 
tempo hry. Po půlhodině 

zápasu byla za svou akti-
vitu odměněna další bran-

kou. Postaral se o ni navrá-
tilec z Německa Milan Petr-

žela, který si v souboji jeden 
na jednoho poradil s  domá-

cím gólmanem. V  posledních 
vteřinách prvního poločasu se 

podařilo Željezničaru po hla-
vičce Nermina Jamaka snížit. 

Nakonec se, což ale tou dobou 
nemohl nikdo tušit, jednalo o po-

slední gól utkání. Ve druhé půli se 
sice Sarajevo tlačilo před branku 

Viktorky, ale žádnou výraznou 
příležitost si proti skvěle bránícím 

Plzeňanům nevypracovalo. Z  po-
stupu se tak zcela po zásluze rado-

val český mistr. „Musím poděkovat celému mužstvu za nasazení, 
za srdce, které bylo vidět. Posledních dvacet nebo patnáct minut 
to byla od Željezničaru beznaděj. Byli jsme lepší a nakonec měli 
nějaké šance. Myslím si, že to je zasloužený postup,“ zhodnotil 
utkání Pavel Horváth.

Minulé zápasy / 

FC Viktoria Plzeň–FK Željezničar 4:3 (0:0)

Branky: 63. Čišovský, 66. a 76. Kolář, 81. Rajtoral – 
52. Tomić, 78. Selimović, 85. Bučan 
ŽK: Horváth – Jamak, Selimović, Urdinov, Bučan, Tomić
Rozhodčí: Cesar Muniz Fernandez – José Manuel 
Fernandez Miranda, Victor Hugo Fernandez Suarez 
(všichni Španělsko)
Diváci: 10 381
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, 
Procházka, Limberský – Darida, Horváth – Rajtoral, 
Kolář (83. Ďuriš), Petržela (55. Wágner) – Tecl (55. 
Kovařík). Trenér Pavel Vrba.
FK Željezničar: Hadžić – Urdinov, Škaljić, Kerla, 
Zeljaković – Tomić, Hasanović (26. Sadiković) – Bučan, 
Jamak, Selimović (87. Hodžić) – Adilović (77. Bajić). 
Trenér Amar Osim. 

FK Željezničar–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:2)

Branky: 45. Jamak – 5. Wágner, 30. Petržela
ČK: 20. Procházka
ŽK: Jamak, Urdinov, Semilović – Kolář, Horváth, Řezník
Rozhodčí: João Capela – Venâncio Tomé, Tiago Rocha 
(všichni Portugalsko)
FK Željezničar: Hadžić – Čolić (13. Zeljaković), Škaljić 
(67. Bajić), Kerla, Urdinov – Tomić, Svraka (58. Hodžić) – 
Bučan, Jamak, Selimović – Adilović. Trenér Amar Osim. 
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, 
Procházka, Limberský – Darida, Horváth – Petržela (67. 
Tecl), Kolář (87. Rajtoral), Kovařík – Wágner (25. Hejda). 
Trenér Pavel Vrba.



14 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Minulé zápasy

Západočeši vstoupili do utkání nejlepším možným způsobem. Ihned 
v  úvodu zápasu vybojovali rohový kop, po kterém se míč dostal 
k osamocenému Mariánu Čišovskému, který ho dopravil do od-
kryté svatyně Kalju. Od druhé minuty tak svítil na ukazateli skóre 
výsledek 0:1! Po půlhodině hry získala Viktoria výhodu přímého 
kopu z pětadvaceti metrů po Ceesayově faulu na Daniela Koláře. 
Dělovka Pavla Horvátha notně vyprášila Telešovy rukavice, který 
míč s problémy vyrazil před sebe. Dvě šance si připsal také útočník 
Wágner, první hlavička mířila nad, druhé příležitosti chyběly jen 
centimetry. Útočník Viktorie totiž po Horváthově centru orazítkoval 
levou tyč. Viktoriáni byli v první polovině duelu aktivnějším týmem, 
minimálně co se aktivity v zakončení týká, a tak odcházeli do kabin 
se zaslouženým jednobrankovým vedením.

Ihned po návratu z  kabin se snažili Plzeňané své vedení navýšit, 
ale Kolář nemířil přesně. Prakticky vzápětí se na druhé polovině 
hřiště vyznamenal Matúš Kozáčik, jenž zamezil bleskurychlým vý-
padem pod nohy Allanu Kimbaloulovi. V 52. minutě rozehrál rohový 
kop Vladimír Darida, našel přesně v šestnáctce nikým nehlídaného 
Pavla Horvátha, jenž míč posunul na zadní tyč. V těchto místech již 
číhal, jak je zvykem, Marián Čišovský a z první s pomocí břevna ukli-
dil balón za Telešova záda podruhé. 2:0 pro Viktorku, druhý zásah 
pro „Čiša“! O  čtyři minuty později se vyznamenala jednička Kalju 

proti Wágnerově hlavičce, jež měla gólové parametry. Na druhé 
straně zahrozili Puri a následně Bärengrub, ale Kozáčik byl jistý. 
Vzápětí se zastřelovali Petržela s Ďurišem, ale skóre se prozatím 
neměnilo.  jenž bleskurychlým výpadem nedovolil skórovat Allanu 
Kimbaloulovi. V poslední minutě střetnutí znovu Pavel Horváth na-
kroutil míč z rohu geniálním způsobem do vápna Kalju a do vzduchu 
vyrostl nejvýše Marián Čišovský, jehož hlavičku tečoval mezi tři tyče 
Lukáš Hejda! Prakticky vzápětí přišel finální hvizd sudího Andreho 
Marrinera. Do domácí odvety si Viktoria vytvořila fantastickou vý-
chozí pozici.

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

Viktorka si v Estonsku s chutí 
zastřílela

Poté, co se Viktorii podařilo přejít ve druhém předkole Ligy 

mistrů přes bosenský Željezničar, čekal ji souboj s estonským 

celkem Nõmme Kalju. V úvodním klání dvojzápasu, které se 

hrálo v Tallinnu za slabého deště, se musel kouč Západočechů 

Pavel Vrba obejít bez v  Sarajevu vyloučeného Václava 

Procházky, kterého v základní jedenáctce Plzeňanů nahradil 

Lukáš Hejda.

JK Nõmme Kalju–FC Viktoria Plzeň 0:4 (0:1)

Branky: 2. a 52. Čišovský, 77. Ďuriš, 90. Hejda
ŽK: Ceesay – Darida, Limberský, Čišovský
Rozhodčí: Andre Marriner – Simon Long, John Brooks 
(všichni Velká Británie)
JK Nõmme Kalju: Teleš – Šišov, Bärengrub, Koogas, 
Kallaste – Puri (78. Hiroki), Ceesay, Wakui, Kimbaloula 
– Quintieri, Voskoboinikov (69. Neemelo). Trenér Igor 
Prins. 
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, Hejda, 
Limberský – Darida (85. Hořava), Horváth – Petržela (80. 
Rajtoral), Kolář (65. Ďuřiš), Kovařík – Wágner. Trenér 
Pavel Vrba.



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 15

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



16 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 230
Prvoligové branky 18

21 František Rajtoral 
12. 3. 1986
Post obránce
Prvoligové starty 230
Prvoligové branky 24

27Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 135
Prvoligové branky 3

14 Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 394
Prvoligové branky 77

10Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 51
Prvoligové branky 11

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 100
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 210
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 53
Prvoligové branky 3

2

FC VIKTORIA Plzeň

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6

Vladimír Darida 
8. 8. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 57
Prvoligové branky 10

16 Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 116
Prvoligové branky 12

19

Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33

/ Soupiska hráčů

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 3
Prvoligové branky 0

13

Marek Hanousek
6. 8. 1991
Post záložník
Prvoligové starty 40
Prvoligové branky 9

5 Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 215
Prvoligové branky 26

11Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 134
Prvoligové branky 10

7 Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 17

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Pavel Vrba 
6. 12. 1963
hlavní trenér

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Karel Krejčí 
20. 12. 1968
asistent trenéra

Pavel Průša
24. 11. 1961
asistent trenéra
trenér brankářů

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 106
Prvoligové branky 42

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 77
Prvoligové branky 10

12Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 209
Prvoligové branky 48

26

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Bohumil Rodek
25. 5. 1955
kondiční trenér

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 31
Prvoligové branky 11

9

Soupiska hráčů / 

Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 98
Prvoligové branky 24

15 Jakub Hora
23. 2. 1991
Post útočník
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 8

17



18 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Minulé zápasy

Do prvoligové sezóny 2013/14 viktoriáni vykročili bez bázně a hany 
a od prvních minut diktovali tempo zápasu.  Šance Honzy Kovařika 
a Davida Limberského však zůstaly nevyužity, Milan Petržela na 
konci úvodní čtvrthodiny orazítkoval pouze břevno. Mrzet ho to však 
nemuselo. V 19. minutě Vladimír Darida přehodil obranu Bohemky 
a Milan Petržela s pomocí teče hostujícího obránce otevřel skóre. 
Šest minut před odchodem do kabin byl faulován Tomáš Hořava 
a  k  následné exekuci přímého kopu ze  dvaceti metrů se postavil 
Jan Kovařík. Technický pokus levačkou gólman Havránek s velkou 
porcí námahy dokázal vyškrábnout na břevno, ale Marián Čišovský 
byl na správném místě a rybičkou rozvlnil síť za zády brankáře klo-
kanů podruhé. Na ukazateli skóre tak svítil výsledek 2:0!

Po návratu z šaten se jako první propracovali do gólových příležitostí 
hráči Bohemians. Jednou z branky vykopával balon Marián Čišovský, 
podruhé podržel Viktorii Matúš Kozáčik. Následně již opět převzala 
otěže duelu Viktoria a přes deset tisíc fanoušků si mohlo užít fantas-
tický závěr utkání. Deset minut po příchodu z kabin rozehrál rohový 
kop Viktorky Vladimír Darida a po přiklepnutí Vaška Procházky roz-
vlnil Daniel Kolář síť v brance klokanů potřetí. Další přesný zásah 
Západočechů si v 66. minutě hry připsal na své střelecké konto To-
máš Wágner. Talentovaný útočník Viktorky na hranici vápna z první 
přehodil vybíhajícího Jiřího Havránka. Stav střetnutí už byl v  tu 

chvíli 4:0! K  občas-
ným kontrům však 
stále vyrážela i Bo-
hemka. V  70. mi-
nutě se v  jednom 
z  nich objevil Matěj 
Štochl, ale rozvl-
nil pouze boční síť 
plzeňské brány. 
O  čtyři minuty poz-
ději si vypracovali 

rychlý brejk Plzeňané a Milana Petrželu zastavili hostující obránci 
v pokutovém území pouze za cenu faulu. Osvědčený exekutor Pavel 
Horváth tentokrát na hřišti chyběl, a  tak ho na výbornou zastoupil 
Stanislav Tecl – 5:0 a premiérový zásah pro Standu Tecla v Gambri-
nus lize v dresu Viktorky! Tradiční děkovačka jen podtrhla výjimečné 
zahájení dalšího ligového ročníku ve Štruncových sadech.

Viktoria zahájila ligový ročník 
kanonádou

V  pátek 19. července vstoupili Západočeši do nového 

ročníku Gambrinus ligy, když přivítali v  plzeňské 

Doosan Aréně celkem Bohemians Praha 1905, kteří 

se po roční pauze do nejvyšší české soutěže vrátili. 

Úřadující šampioni nováčka nijak nešetřili a na zpáteční 

cestu doVršovic mu přibalili hned pět branek.

FC Viktoria Plzeň–Bohemians Praha 1905 5:0 (2:0)

Branky: 19. Petržela, 39. Čišovský, 54. Kolář, 66. Wágner, 
74. z penalty Tecl 
ŽK: Kalina, Rada, Šmíd
Rozhodčí: Jan Jílek – Ivo Nádvorník, Václav Štěrba
Diváci: 10 145
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Řezník, Čišovský, 
Procházka, Limberský – Darida, Hořava – Petržela (78. 
Rajtoral), Kolář (63. Tecl), Kovařík – Wágner (71. Bakoš). 
Trenér Pavel Vrba.
Bohemians Praha 1905: Havránek – Kalina, Šmíd, J. 
Štochl, Kolář – Moravec, Jindřišek (46. Krch), Rada 
(71. Ndiaye), Budínský (82. Nerad), Bartek – M. Štochl. 
Trenér Jozef Weber.



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 19

Viktoria byla od začátku zápasu aktivnějším týmem s větším pro-
centem držení míče, což se Vrbovu výběru po několika málo minu-
tách vyplatilo. V osmé minutě si po pravé straně naběhl obránce 
Řezník a skvěle načasovanou přihrávkou vyzval ke skórování do-
nedávna příbramského Tomáše Wágnera. Příbramský celek spo-
léhal spíše na defenzivní pojetí, přesto během krátké doby dokázal 
skóre otočit. V 16. minutě netrefil míč Procházka a uniknuvší Zo-
ran Danoski prostřelil Kozáčika. Jen o chvíli později Petr Švancara 
z  pravé strany skvěle odcentroval a  Makedonec   Danoski přidal 
svůj druhý gól v  zápase. Oba brankové momenty dělilo jen šest 
minut. V závěru poločasu se opět začali více prosazovat červeno-
-modří. Darida trefil ve  43. minutě hlavou břevno, mladý repre-
zentant si ovšem spravil chuť už v nastaveném čase první půle. Po 
faulu na Michala Ďuriše nařídil rozhodčí Kocourek pokutový kop 
proti brankáři Hruškovi a Darida se nemýlil. 

Druhý poločas nabídl všem divákům na stadionu u Litavky skvě-
lou podívanou. Oboustranně aktivní fotbal seděl spíše celku ze zá-
padu Čech, ale šance Ďuriše nebo Daridy se neujaly. Viktoria si 
postupem času vydobyla souvislý tlak, který přinesl v závěrečné 
čtvrthodině gólové rozuzlení. Po rohovém kopu Pavla Horvátha si 

odražený míč dokázal v malém vápně najít Václav Procházka a v 76. 
minutě znovu strhl vedení na stranu aktuálního ligového mistra. 
Jen o tři minuty později zapracoval na pravé straně Milan Petržela 
a Pavel Horváth následně vybídl ke skórování Davida Limberského. 
Levý obránce se přízemní střelou nemýlil a zvýšil na 2:4. 

Prokletí tak je prolomeno, Viktoria se s  plným bodovým ziskem 
a skóre 9:2 usídlila na čele ligového pelotonu.

Viktoria potvrdila formu 
a zvítězila v Příbrami

Minulé zápasy / 

Viktoria Plzeň zajížděla v  posledním ligovém kole 

na hřiště neoblíbeného celku z  Příbrami. V  paměti 

mnohých fanoušků byla nepříjemná bilance, kdy 

Viktoria obzvlášť po absolvovaných pohárových 

utkáních nedokázala v  Příbrami naplno bodovat. 

Podobná hrozba provázela viktoriány také tentokráte, 

neboť jen tři dny před výkopem zvítězila na hřišti 

bosenského Željezničaru.

1. FK Příbram–FC Viktoria Plzeň 2:4 (2:2)

Branky: 16. a 22. Danoski - 8. Wágner, 45.+1 Darida 
(penalta) , 76. Procházka, 79. Limberský
ŽK: Danoski, Pilík – Ďuriš
Rozhodčí: Kocourek – Blažej, Kříž
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Řezník, Procházka, Hejda, 
Limberský – Darida (68. Horváth), Hořava – Rajtoral (62. 
Petržela), Ďuriš, Kovařík – Wágner (85. Tecl). Trenér 
Pavel Vrba
1. FK Příbram: Hruška - Jugas, Mišůn, Hájovský, Divíšek 
– Danoski (75. Stratil), Aziz (62. Pilík), Tarczal, Brandner 
(72. Řezníček), Krbeček – Švancara. Trenér František 
Straka



20 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 21VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 21Juniorka / 

Úvod utkání se fotbalistům Viktorie 
příliš nepodařil. Jihlava si vytvořila 
tlak, z něhož vytěžila hned v páté mi-
nutě utkání pokutový kop. Radim Šuta 
si s nabídnutou šancí poradil a poslal 
domácí do vedení 1:0. I v dalším prů-
běhu první půle udávali tempo fotba-
listé z  Vysočiny. Hlavně Jakub Teplý 
několikrát prověřil obranu Plzně, ov-
šem další branku domácích nepřidal. 
Po půlhodině hry se dostal do šance 
Dominik Mandula a první střela na 
branku soupeře skončila vyrovnáva-
cím gólem na 1:1. Do konce prvního 
poločasu se opakoval scénář, který 
předcházel vyrovnání. Jakub Teplý 
měl dvě šance na skórování, jen díky 
podklouznutí a výbornému zákroku 
brankáře Šimana nevrátil vedení na 
stranu domácích.

Začátek druhého poločasu nepřinesl příliš atraktivní fotbal, do-
mácí měli ovšem v 56. minutě další možnost ke skórování po chybě 
v plzeňské obraně. Po zaváhání gólmana ovšem jihlavský útočník 
nedokázal doskočit přetažený centr a uklidit balon do prázdné 
branky. S  přibývajícím časem tempo hry vzhledem k  vysokým 
teplotám opadalo. Nakonec se diváci rozhodující branky dočkali. 
Mladen Veselinovič se dokázal po ideální přihrávce prosmýknout 
mezi obránci a přesně do horního rohu branky zakončit, Viktoria 
tak vedla 2:1. A jelikož jihlavští své další dvě šance nevyužili, stav 

zápasu se nezměnil a plzeňské naděje tak mohou slavit tříbodový 
vstup do soutěže.

Druhé kolo odehráli mladí viktoriáni po uzávěrce vydání tohoto bul-
letinu v Pardubicích, poprvé se tak domácím příznivcům představí 
v rámci třetího kola soutěže. V pondělí 5. srpna od 17 hodin přivítají 
v areálu v Luční ulici celek libereckého Slovanu.

Juniorka začala vítězně

FC Vysočina Jihlava–FC Viktoria Plzeň  1:2 (1:1)

Branky: Šuta (pen.) – Mandula, Veselinovič
FC Vysočina Jihlava: Kornour – Teplý (Kelbler), Marcin 
(Levai), Berky, Mikula, Demeter, Urbánek, Šuta, Kučera J. 
(C). Štancl, Kliment (Tomovič)
FC Viktoria Plzeň: Šiman – Končal, Hamerník (C), Mandula 
(Hvězda), Hrubý, Růžička, Hradecký, Mlynařík (Krčál), 
Libotovský, Pernglau (Černý), Veselinovič

Svoje první mistrovské utkání v nové sezóně mají odehrané 

fotbalisté juniorského týmu FC Viktoria Plzeň. Juniorskou 

ligu začali vítězně, když dokázali otočit nepříznivý vývoj 

utkání na hřišti FC Vysočina Jihlava.



22 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Dorost U19

Dorost U19 zahájil sezónu vítězstvím

Sezóna dorosteneckého týmu Viktorie Plzeň U19 začala už koncem 
července. „Na přípravu nebylo tolik času jako například minulou 
sezónu, sehráli jsme jedno přípravné utkání proti mužům Senca 
Doubravka, ve které jsme zvítězili 5:0. Následoval Memoriál Sta-
nislava Štrunce, kde jsme absolvovali čtyři zápasy proti stejně 
starým soupeřům a nakonec obsadili páté místo,“ rekapituluje tre-
nér dorostu Jiří Žilák. „Pozitivním prvkem je, že se nám vyhýbaly 
zranění a tým byl většinu doby přípravy pohromadě,“ kvituje Žilák. 
„Naším cílem pro následující sezónu je pohybovat se v tabulce do 
sedmého místa. Prioritou pro nás nadále zůstává výchova kvalit-
ních fotbalistů,“ popisuje cíle týmu trenér.

První soutěžní zápas dorosteneckého týmu do devatenácti let 
v této sezóně odehráli mladí viktoriáni na hřišti v Luční ulici, kam 
přicestoval celek 1. FC Slovácko. Úvodní minuty utkání byly vyrov-
nané. „Oba týmy se snažily o  kombinační hru, ale vážnější šance 
nepřicházely. Od 20.  minuty jsme postupně přebírali iniciativu. 
Do zajímavé střelecké pozice se dostal Hrdlička a  dvanáct minut 
nato jsme se radovali z vedoucího gólu. Brožík vysunul Medveděva, 
který mířil přesně k tyči,“ líčí trenér Jiří Žilák.

Ve 42.  minutě přišel důležitý okamžik utkání. Na hranici pokuto-
vého území byl v úniku faulován Hrdlička a hostující hráč Kozubík 
byl vyloučen. „Početní převahu jsme využili již začátkem dru-
hého poločasu. Šíšův centr si našel ve  vápně Doležal a  připravil 
pozici pro Hrdličku, který přízemní střelou vstřelil naší druhou 
branku. Od 50.  do 60.  minuty jsme si vytvořili tlak a  také šance. 
Doležal ze střední vzdálenosti trefil spojnici tyčí Semankovi branky 
a břevno zazvonilo také po střele Šíši. Další šanci navýšit vedení 
měla dvojice Šíša - Boček, ale výběr řešení nebyl správný. V 76. mi-
nutě osamocený Ungr v pokutovém území nemířil přesně,“ líčí sled 
šancí hlavní trenér nejstaršího dorostu. Slovácko si v závěru vytvo-
řilo dvě veliké příležitosti. Dorostenci Viktorie museli nejdříve hasit 
únik po levé straně a několik minut nato vyrazil hlavičku hostujícího 
hráče dobře chytající Juraši.

„Vítězství v utkání je zasloužené a nerodilo se lehce. V době, kdy 
jsme si vytvořili veliký tlak, jsme měli přidat další branky a rozhod-
nout zápas. V závěru utkání rychle ubývaly síly a Slovácko, přestože 
hrálo v deseti, bojovalo až do konce,“ uzavírá Žilák.

S  novým trenérem, vítězstvím v  úvodním soutěžním 

zápase a především pak s ambicí vychovat další fotbalisty 

pro seniorský tým zahájili nejstarší dorostenci plzeňské 

Viktorie nový fotbalový ročník. K  týmu se přesunul kouč 

Jiří Žilák, dosavadní trenér kategorie U19 Jiří Kohout vede 

v současné době plzeňskou juniorku. Právě nový trenér se 

pro stránky Viktoriánu ohlédl za absolvovanou přípravou 

i prvním duelem nejvyšší dorostenecké soutěže proti 

Slovácku.

FC Viktoria Plzeň–1. FC Slovácko 2:0  (1:0)

Branky: 32. Medveděv, 48. Hrdlička
Viktoria: Juraši – Medveděv (68. Glazer), Brožík, Piroch, 
Lešek, Doležal (80. Král), Kratochvíl, Boček (60. Sýs), 
Šíša (77. Provod), Hrdlička (74. Ungr), Ruml.
Trenéři: J. Žilák, R. Růžička, M. Ticháček



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 23

evoSPEED 1.2

THE NATURE OF THE evoSPEED
 BLINK AND THEY’LL BE GONE

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

pu_plzen_evo_Boot_200x200(201x201).pdf   1   7/26/13   11:32 AM



24 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Los GL

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 1:1 (1:0)

Plzeň Bohemians 5:0 (2:0)

Slavia Ostrava 1:1 (0:0)

Jablonec Brno 0:0 (0:0)

Teplice Slovácko 3:2 (2:0)

Olomouc Liberec 1:2 (0:1)

Jihlava Sparta 1:4 (1:3)

Mladá Boleslav Příbram 1:1 (1:0)

6. kolo 25. 8. 2013
Znojmo Slavia 25. 8. 17.00

Liberec Bohemians 25. 8. 17.00

Slovácko  Plzeň 25. 8. 17.00

Ostrava Brno 25. 8. 17.00

Sparta Příbram 25. 8. 17.00

Teplice Jihlava 25. 8. 17.00

Olomouc Jablonec 25. 8. 17.00

Dukla Mladá Boleslav 25. 8. 17.00

11. kolo 20. 10. 2013
Slovácko Liberec 20. 10. 17.00

Ostrava Znojmo 20. 10. 17.00

Sparta Dukla 20. 10. 17.00

Příbram Olomouc 20. 10. 17.00

Brno Teplice 20. 10. 17.00

Bohemians Jihlava 20. 10. 17.00

Plzeň Slavia 20. 10. 17.00

Jablonec Mladá Boleslav 20. 10. 17.00

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 0:0 (0:0)

Příbram Plzeň 2:4 (2:2)

Ostrava Mladá Boleslav 2:1 (2:1)

Slovácko Jihlava 2:1 (1:1)

Dukla Olomouc 4:0 (2:0)

Sparta Jablonec 2:1 (1:1)

Liberec Slavia 2:1 (0:1)

Brno Bohemians 5:1 (1:1)

7. kolo 1. 9. 2013
Sparta Ostrava 1. 9. 17.00

Příbram Dukla 1. 9. 17.00

Brno Slovácko 1. 9. 17.00

Bohemians Znojmo 1. 9. 17.00

Plzeň Olomouc 1. 9. 17.00

Jablonec Liberec 1. 9. 17.00

Mladá Boleslav Teplice 1. 9. 17.00

Jihlava  Slavia 1. 9. 17.00

12. kolo 27. 10. 2013 
Znojmo Příbram 27. 10. 17.00

Liberec Sparta 27. 10. 17.00

Mladá Boleslav Brno 27. 10. 17.00

Jihlava Jablonec 27. 10. 17.00

Slavia Bohemians 27. 10. 17.00

Teplice Plzeň 27. 10. 17.00

Olomouc Slovácko 27. 10. 17.00

Dukla Ostrava 27. 10. 17.00

3. kolo 4. 8. 2013
Jihlava Znojmo 2. 8. 18.00

Bohemians Příbram 2. 8. 20.15

Plzeň Ostrava 3. 8. 18.00

Jablonec Slovácko 4. 8. 17.00

Mladá Boleslav Liberec 4. 8. 17.00

Teplice Dukla 4. 8. 17.00

Brno Sparta 4. 8. 19.00

Slavia Olomouc 5. 8. 18.00

8. kolo 15. 9. 2013
Znojmo Sparta 15. 9. 17.00

Liberec Plzeň 15. 9. 17.00

Slovácko Příbram 15. 9. 17.00

Ostrava Bohemians 15. 9. 17.00

Teplice Jablonec 15. 9. 17.00

Olomouc Jihlava 15. 9. 17.00

Dukla Brno 15. 9. 17.00

Slavia Mladá Boleslav 15. 9. 17.00

13. kolo 3. 11. 2013
Liberec Znojmo 3. 11. 17.00

Slovácko Dukla 3. 11. 17.00

Ostrava Olomouc 3. 11. 17.00

Sparta Teplice 3. 11. 17.00

Příbram Slavia 3. 11. 17.00

Brno Jihlava 3. 11. 17.00

Bohemians Mladá Boleslav 3. 11. 17.00

Plzeň Jablonec 3. 11. 17.00

4. kolo 11. 8. 2013
Dukla Slavia 9. 8. 20.15

Příbram Zbrojovka 10. 8. 16.00

Slovácko Mladá Boleslav 10. 8. 18.00

Olomouc Teplice 10. 8. 19.00

Sparta Bohemians 10. 8. 20.15

Znojmo Plzeň  11. 8. 19.00

Liberec Jihlava 11. 8. 19.00

Ostrava Jablonec  12. 8. 20.00

9. kolo 22. 9. 2013
Ostrava Liberec 22. 9. 17.00

Sparta Slovácko 22. 9. 17.00

Příbram Teplice 22. 9. 17.00

Brno Znojmo 22. 9. 17.00

Bohemians Olomouc 22. 9. 17.00

Plzeň Dukla 22. 9. 17.00

Jablonec Slavia 22. 9. 17.00

Mladá Boleslav Jihlava 22. 9. 17.00

14. kolo 10. 11. 2013
Znojmo Slovácko 10. 11. 17.00

Jablonec Příbram 10. 11. 17.00

Mladá Boleslav Plzeň 10. 11. 17.00

Jihlava Ostrava 10. 11. 17.00

Slavia Brno 10. 11. 17.00

Teplice Liberec 10. 11. 17.00

Olomouc Sparta 10. 11. 17.00

Dukla Bohemians 10. 11. 17.00

5. kolo 18. 8. 2013
Příbram Ostrava 18. 8. 17.00

Brno Liberec 18. 8. 17.00

Bohemians  Slovácko 18. 8. 17.00

Plzeň Sparta 17. 8. 20.15

Jablonec Znojmo 18. 8. 17.00

Mladá Boleslav Olomouc 18. 8. 17.00

Jihlava  Dukla 18. 8. 17.00

Slavia  Teplice 18. 8. 17.00

10. kolo 29. 9. 2013
Znojmo Mladá Boleslav 29. 9. 17.00

Liberec Příbram 29. 9. 17.00

Slovácko Ostrava 29. 9. 17.00

Jihlava Plzeň 29. 9. 17.00

Slavia Sparta 29. 9. 17.00

Teplice Bohemians 29. 9. 17.00

Olomouc Brno 29. 9. 17.00

Dukla  Jablonec 29. 9. 17.00

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 24. 11. 17.00

Liberec Dukla 24. 11. 17.00

Slovácko Slavia 24. 11. 17.00

Ostrava Teplice 24. 11. 17.00

Sparta Mladá Boleslav 24. 11. 17.00

Příbram Jihlava 24. 11. 17.00

Brno Plzeň 24. 11. 17.00

Bohemians Jablonec 24. 11. 17.00



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 25Los GL / 

16. kolo 1. 12. 2013
Teplice Znojmo 1. 12. 17.00

Slavia  Liberec 1. 12. 17.00

Jihlava Slovácko 1. 12. 17.00

Mladá Boleslav Ostrava 1. 12. 17.00

Jablonec Sparta 1. 12. 17.00

Plzeň Příbram 1. 12. 17.00

Bohemians Brno 1. 12. 17.00

Olomouc Dukla 1. 12. 17.00

21. kolo 23. 3. 2013
Ostrava Sparta 23. 3. 17.00

Dukla Příbram 23. 3. 17.00

Slovácko Brno 23. 3. 17.00

Znojmo Bohemians 23. 3. 17.00

Olomouc Plzeň 23. 3. 17.00

Liberec Jablonec 23. 3. 17.00

Teplice Mladá Boleslav 23. 3. 17.00

Slavia Jihlava 23. 3. 17.00

26. kolo 27. 4. 2014
Příbram Znojmo  27. 4. 17.00

Sparta Liberec 27. 4. 17.00

Brno Mladá Boleslav 27. 4. 17.00

Jablonec Jihlava 27. 4. 17.00

Bohemians Slavia 27. 4. 17.00

Plzeň Teplice 27. 4. 17.00

Slovácko Olomouc 27. 4. 17.00

Ostrava Dukla 27. 4. 17.00

17. kolo 23. 2. 2014
Příbram Bohemians 23. 2. 17.00

Sparta Brno 23. 2. 17.00

Ostrava Plzeň 23. 2. 17.00

Slovácko Jablonec 23. 2. 17.00

Liberec Mladá Boleslav 23. 2. 17.00

Znojmo Jihlava 23. 2. 17.00

Olomouc Slavia 23. 2. 17.00

Dukla Teplice 23. 2. 17.00

22. kolo 30. 3. 2013
Sparta Znojmo 30. 3. 17.00

Plzeň Liberec 30. 3. 17.00

Příbram Slovácko 30. 3. 17.00

Bohemians Ostrava 30. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slavia 30. 3. 17.00

Jablonec Teplice 30. 3. 17.00

Jihlava Olomouc 30. 3. 17.00

Brno  Dukla 30. 3. 17.00

27. kolo 4. 5. 2014
Znojmo Liberec 4. 5. 17.00

Dukla Slovácko 4. 5. 17.00

Olomouc Ostrava 4. 5. 17.00

Teplice Sparta 4. 5. 17.00

Slavia Příbram 4. 5. 17.00

Jihlava Brno 4. 5. 17.00

Mladá Boleslav  Bohemians 4. 5. 17.00

Jablonec Plzeň 4. 5. 17.00

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 2. 3. 17.00

Jihlava Liberec 2. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slovácko 2. 3. 17.00

Jablonec Ostrava 2. 3. 17.00

Brno Příbram 2. 3. 17.00

Bohemians Sparta 2. 3. 17.00

Teplice Olomouc 2. 3. 17.00

Slavia Dukla 2. 3. 17.00

23. kolo 6. 4. 2013
Liberec Ostrava 6. 4. 17.00

Slovácko Sparta 6. 4. 17.00

Teplice Příbram 6. 4. 17.00

Znojmo  Brno 6. 4. 17.00

Olomouc Bohemians 6. 4. 17.00

Dukla Plzeň 6. 4. 17.00

Slavia Jablonec 6. 4. 17.00

Jihlava Boleslav 6. 4. 17.00

28. kolo 11. 5. 2014
Příbram Jablonec 11. 5. 17.00

Slovácko Znojmo 11. 5. 17.00

Plzeň Mladá Boleslav 11. 5. 17.00

Ostrava Jihlava 11. 5. 17.00

Brno Slavia 11. 5. 17.00

Liberec Teplice 11. 5. 17.00

Sparta Olomouc 11. 5. 17.00

Bohemians Dukla 11. 5. 17.00

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Příbram 9. 3. 17.00

Liberec Brno 9. 3. 17.00

Slovácko Bohemians 9. 3. 17.00

Sparta Plzeň 9. 3. 17.00

Znojmo Jablonec 9. 3. 17.00

Olomouc Mladá Boleslav 9. 3. 17.00

Dukla Jihlava 9. 3. 17.00

Teplice Slavia 9. 3. 17.00

24. kolo 13. 4. 2013
Mladá Boleslav Znojmo 13. 4. 17.00

Příbram Liberec 13. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 13. 4. 17.00

Plzeň Jihlava 13. 4. 17.00

Sparta Slavia 13. 4. 17.00

Bohemians Teplice 13. 4. 17.00

Brno Olomouc 13. 4. 17.00

Jablonec Dukla 13. 4. 17.00

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

20. kolo 16. 3. 2014
Slavia Znojmo 16. 3. 17.00

Bohemians Liberec 16. 3. 17.00

Plzeň Slovácko 16. 3. 17.00

Brno Ostrava 16. 3. 17.00

Příbram Sparta 16. 3. 17.00

Jihlava Teplice 16. 3. 17.00

Jablonec Olomouc 16. 3. 17.00

Mladá Boleslav  Dukla 16. 3. 17.00

25. kolo 20. 4. 2014
Liberec Slovácko 20. 4. 17.00

Znojmo Ostrava 20. 4. 17.00

Dukla Sparta 20. 4. 17.00

Olomouc Příbram 20. 4. 17.00

Teplice Brno 20. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 20. 4. 17.00

Slavia Plzeň 20. 4. 17.00

Mladá Boleslav   Jablonec 20. 4. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 1. 6. 17.00

Brno Jablonec 1. 6. 17.00

Sparta Jihlava 1. 6. 17.00

Ostrava Slavia 1. 6. 17.00

Slovácko Teplice 1. 6. 17.00

Liberec Olomouc 1. 6. 17.00

Znojmo Dukla 1. 6. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 1. 6. 17.00



26 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 27Partneři / 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 



28 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013

Soupiska

/ Soupisky

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 12. 11. 1994
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
5 Marek Hanousek 6. 8. 1991
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10  Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
17 Jakub Hora 23. 2. 1991
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
  
Hlavní trenér
Pavel Vrba

Asistenti trenéra
Karel Krejčí, Jiří Skála, Pavel Průša 

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři 
1 Jiří Pavlenka 14. 4. 1992
23 Jakub Andrejko 14. 5. 1991
30 Michal Bárta 23. 12. 1989
 Patrik Macej 11. 6. 1994

Obránci
2 Jan Baránek 26. 6. 1993
5 Petr Mach 22. 3. 1985
11 Nenad Dedić 2. 2. 1990
16 Jan Zawada 6. 6. 1988
19 Michal Frydrych 27. 2. 1990
24 Oldřich Byrtus 4. 1. 1994
26 Benjamín Vomáčka  27. 6. 1978

Záložníci
4 Martin Lukeš 17. 11. 1978
6 Lukáš Droppa 22. 4. 1989
7 Jan Hable 4. 1. 1989
8 Marek Šichor 17. 7. 1990
12 Vladan Milosavljev 1. 2. 1987
13 Vojtěch Engelmann 4. 7. 1989
17 Dalibor Vašenda 2. 6. 1991
20 Davor Kukec 16. 3. 1986
21 Daniel Holzer 18. 8. 1995

Útočníci
9 Dominik Kraut 15. 1. 1990
10 Jan Staško 15. 4. 1993
15 Antonín Fantiš 15. 4. 1992
18 Jakub Rolinc 12. 5. 1992
25 Václav Svěrkoš 1. 11. 1983

Hlavní trenér
Martin Svědík

Asistenti trenéra
Erich Cviertna, Daniel Tchuř, Vít Baránek

HOSTÉ
FC Baník Ostrava

Brankáři
1 Vitali Teles 17. 10. 1983
69 Richard Aland 3. 15. 1994

Obránci
2 Marco Bianchi 3. 8. 1990
3 Andres Koogas 5. 19. 1987
5 Alo Bärengrub 2. 12. 1984
6 Jorge Manuel Ferreira Rodrigues 

19. 3. 1982
14 Ken Kallaste 31. 8. 1988
77 Tichon Šišov 11. 2. 1983

Záložníci
7 Eino Puri 5. 7. 1988
8 Yankuba Ceesay 26. 6. 1984
9 Damiano Quintieri 4. 5. 1990
11 Allan-Axel Kimbaloula  1. 1. 1992
18 Sergej Terehhov 18. 4. 1975
19 Janar Toomet 10. 8. 1989
75 Hidetoshi Wakui 2. 12. 1983
88 Adis Hadžanovic 1. 2. 1993

Útočníci
10 Kosuke Usami 31. 8. 1994
15 Jüri Jevdokimov 6. 3. 1988
20 Alo Dupikov 5. 11. 1985
23 Vladimir Voskoboinikov 2. 2. 1983
99 Tarmo Neemelo 10. 2. 1982
 Robert Cheery 3. 9. 1994

Hlavní trenér
Igor Prins

Asistent trenéra
Fredo Getulio Aurelio

HOSTÉ
JK Nõmme Kalju



VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 29Představujeme soupeře  / 

Největší úspěchy na přelomu 70. a 80. let
Ostravský fotbalový klub byl založen v roce 1922 a hrál pod názvem 
SK Slezská Ostrava, nejslavnější období však Baník zažil na pře-
lomu 70. a 80. let, kdy v klubu trénoval Evžen Hadamczik. Pod tak-
tovkou tohoto trenéra hrála Ostrava o ty nejvyšší příčky – dvakrát 
kralovala první československé lize, jednou triumfovala v Česko-
slovenském poháru, v roce 1979 si zahrála semifinále Poháru ví-
tězů pohárů a o dva roky později dokráčela do čtvrtfinále druhé vě-
hlasné evropské soutěže, Poháru mistrů evropských zemí. Druhé 
úspěšné období spadá již do nového tisíciletí. V  ročníku 2003/04 
tým kolem Marka Heinze, Reného Bolfa či Radoslava Látala zvítě-
zil v Gambrinus lize a o rok později se Baník radoval také ze zisku 
Poháru ČMFS. V posledních sezónách však, krom zisku bronzových 
medailí za třetí pozici v ročníku 2009/10, si moc radosti ostravští 
fanoušci neužili. V posledních třech sezónách Baník shodně obsadil 
až čtrnáctou pozici.  

Boj o záchranu i o licenci
Zejména poslední ročník však nadělal hráčům i fanouškům Baníku 
těžkou hlavu. Na jaře se Baník, tehdy vedený Martinem Pulpitem, 
který nakonec v  klubu kolo před koncem sezóny skončil, taktak 
zachránil a prokousal se ze sestupových vod. I tak ale ještě ne-

měl vyhráno. Kvůli 
velkým dluhům mu 

hrozil bankrot. Na-
konec však byla tato 

ošemetná situace vyře-
šena. Město, které Ba-

níku pomohlo, od něj od-
koupilo sportovní areál 

na Bazalech, došlo tak 
k  uhrazení dluhů a znovu 

bylo na pořadu dne jednání 
o prvoligové licenci. Tu Ba-

níkovci obdrželi, takže mo-
hou pokračovat v Gambrinus 

lize i  v ročníku 2013/14.  

Do nové sezóny s novým koučem
Největší změnou, kterou v rámci sportovního úseku Baník provedl, 
bylo angažování nového kouče. Tím se stal Martin Svědík. Tento de-
větatřicetiletý kouč, který dříve sám fotbal na profesionální úrovni 
hrával, zažívá v Ostravě své první prvoligové angažmá. V předcho-
zích letech působil v Pardubicích, jež hrají ve druhé nejvyšší české 
soutěži. Novému trenérovi se před sezonou podařilo přivést čtve-
řici posil, které se představily již v úvodních dvou kolech Gambrinus 
ligy. Jedním z nich je jednadvacetiletý útočník Jakub Rolinc, který 
zamířil na Bazaly z olomoucké Sigmy. Útok se snažili Ostravští po-
sílit také příchodem Vojtěcha Engelmanna. Ten odehrál předchozí 
sezónu na Julisce. Třetí posilou Baníku se stal Marek Šichor. Tvo-
řivý středopolař, jenž nedávno oslavil třiadvacáté narozeniny, na-
posledy působil ve třetiligovém Zábřehu a bude v Ostravě rok hos-
tovat. Poslední posilou týmu pak je chorvatský bek Nenad Dedić, 
dříve nastupující za maďarský Széged. Z  dalších hráčů, na které 
pravděpodobně bude kouč Svědík sázet, jmenujme zkušeného st-
opera Benjamina Vomáčku, Chorvata Davora Kukece či Martina Lu-
keše. Naopak na soupisce Baníku již nenalezneme Milana Baroše, 
který v klubu strávil poslední půlrok. Rychlonohý útočník se totiž po 
několika měsících vrátil zpět do Turecka. Galatasaray však vyměnil 
za Antalyaspor.

Baník bojoval o záchranu i o licenci

Hráči Baníku sváděli na jaře 2013 souboje o bytí 

a nebytí v  Gambrinus lize a nakonec se jim 

podařilo vyplavat ze sestupových vod. Další bitvy 

se však vedly za jednacími stoly, kde se řešila 

budoucnost ostravského klubu, který měl velké 

dluhy a hrozil mu krach. Nakonec mu pomohlo 

město, odkoupilo od něj stadion a následně 

Baník znovu licenci získal. Jak se mu povede 

pod taktovkou trenéra Martina Svědíka 

v novém ročníku?



30 VIKTORIÁN 2 GL + 2 CHL 2013 / Další program

Mezi nejznámější jména znojemského 
kádru patří Marek Hainz, bývalý re-
prezentant a majitel bronzové medaile 
z evropského šampionátu v roce 2004. 
Dalším zkušeným borcem je Petr 
Drobizs - 289 ligových startů v dresu 
Jablonce, 1. FC Synot, 1. FC Slovácko 
a Sigmy Olomouc hovoří samo za 
sebe. Plzeňským fanouškům jistě 
nebude neznámé jméno Patrika 
Hrošovského. Slovenský repre-
zentant do 21 let strávil loňskou 
sezónu na hostování v  Ústí nad 
Labem, kde patřil k  nejlepším 
hráčům. Pod trenérem Vrbou 
nastoupil k  několika zápa-
sům letošní letní přípravy, 
následně však odešel sbírat 

další zkušenosti do prvoligového Znojma. Začátek utkání je na br-
něnském stadionu naplánován na neděli 11. srpna v 19.00 hod.

Dalšího soupeře plzeňské Viktorie netřeba představovat. V pátém 
kole Gambrinus ligy dojde na jeden z  nejočekávanějších soubojů 
ligového podzimu, kdy do Doosan Areny zavítá celek AC Sparta 
Praha. V  minulé sezóně oba týmy bojovaly do posledního kola 
o mistrovský titul, vzájemné zápasy byly vzácně vyrovnané. V pod-
zimním domácím utkání zvítězila Viktoria Plzeň 1:0, na jaře stejnou 
mincí oplatila západočeskému celku porážku Sparta. 

Celek z hlavního města gólově táhnou tradiční opory. V letošní se-
zóně si po dvou brankách připsal Václav Kadlec i David Lafata. Před 
začátkem ligového ročníku posílil konkurent Viktorie v  boji o mis-
trovský titul o zimbabwského obránce Costu Nhamoinesu a slo-
venského reprezentanta Lukáše Pauscheka. Na hostování z italské 

Série A se na Letnou vrá-
til také záložník Kamil 

Vacek. Utkání začíná ve 
Štruncových sadech v  so-

botu 17. srpna ve 20.15 hod.

Viktorii prověří nováček ze Znojma 
i pražská Sparta

Gambrinus liga nasadila vysoké tempo a Viktorii čeká 

v následujícím týdnu již čtvrté kolo, v rámci kterého zajíždí 

Viktoria Plzeň na půdu ligového nováčka ze Znojma. Do 

neznámého prostředí však viktoriáni nepocestují. Tým 

1. SC Znojmo hraje svá domácí utkání na Městském 

fotbalovém stadionu na Srbské v Brně. Tým z jihu Moravy 

má po dvou kolech na svém kontě dva body za dvě remízy. 

Ligová premiéra Znojemských, kterou obstaral zápas 

s týmem FK Dukla Praha, skončila výsledkem 1:1. O týden 

později uhrál příští soupeř Viktorie na domácí půdě 

bezbrankovou remízu s Teplicemi.




